АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРДОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	« 03» июня  2024 года
	                                            № 8

                                                          с. Пурдошки

Об утверждении состава комиссии  и плана мероприятий по            предупреждению и ликвидации пожаров  по
 Пурдошанскому сельскому поселению

на 2024 год
В  соответствии  федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства  Российской Федерации от 30 июня 2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,
 в целях оперативной разработки мер и проведению работ по предупреждению и ликвидации пожаров, обеспечения противопожарной  безопасности  населенных пунктов администрации Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района РМ в 2024 году:
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению пожаров на 2024 г. (Приложение 1).

       2. Утвердить План работы по предупреждению пожаров на 2024 год (Приложение N 2).

       3. Рекомендовать руководителям предприятий, организовать личный состав и технику при возникновении и угрозе возникновения  пожаров.

       4. Рекомендовать через информационные бюллетени информировать население о правилах поведения  в пожароопасный период.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Пурдошанского
сельского поселения                                                                                 Н.В.Кашуркин
Приложение 1

к распоряжению администрации

Пурдошанского  сельского поселения

от «03 »июня 2024 № _8_
Состав комиссии
по предупреждению  и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности на территории  администрации Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района РМ

	Состав комиссии
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Председатель
	Глава Пурдошанского
сельского поселения
	Кашуркин Николай Васильевич

	Члены
	Зам. главы Пурдошанского
сельского поселения
	Тремаскина Антонина Тимофеевна

	Зам. главы Пурдошанского

сельского поселения
	Демина Елена Павловна

	Зам. главы Пурдошанского

сельского поселения
	Козлова Тамара Викторовна

	Зам. главы Пурдошанского

сельского поселения
	Усанкова Татьяна Алексеевна

	 ООО» Подсобное хозяйство»
	Самолькин Кузьма Григорьевич                   (по согласованию)

	Лесничий
	 Сусарев Сергей Николаевич

Приложение 2

к распоряжению администрации

Пурдошанского  сельского поселения

от « 03» июня  2024 № 8
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению пожаров

по  Пурдошанскому сельскому поселению
Темниковского муниципального района Республики Мордовия
                                                на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Исполнение

	1
	 Ввести запрет на разведение костров, сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов, проведение сельскохозяйственных полов в лесах,  сельскохозяйственных угодьях, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам.

	Администрация
	Постоянно

	2
	Установить строгий контроль за состоянием и работой водонапорных башен.
	Администрация
	Постоянно

	4
	Провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности  в пожароопасной период
	Работники культуры,
Администрация
	Постоянно

	5
	Обеспечить подъезд к водоисточникам  и местам забора воды для целей пожаротушения
	Администрация
	Постоянно

	6
	Ограничить пребывание граждан в лесах и въезда  в них транспортных средств
	Администрация
	Постоянно

	7
	Рекомендовать возле каждого жилого дома установить емкость с водой.

	Администрация
	В летний период